УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по организации индивидуального отбора обучающихся

в 10 многопрофильный класс МБОУ COLLI №1 г.Невинномысска
на 2024-2025 учебный год

12 июля 2024 г. №1
Повестка

1. Рассмотрение заявлений и документов о приеме в 10
многопрофильный класс.

2. Составление рейтинга достижений обучающихся.
Индивидуальный отбор обучающихся в класс профильного обучения.

3. Разное.
Ход заседания

По первому вопросу
СЛУШАЛИ: председателя комиссии, директора школы Н.В. Божко, которая
ознакомила членов комиссии с тем, что по состоянию на 12 июля 2024г.
поступило 24 заявления от выпускников 9-х классов. Согласно критериям,
установленными Порядком организации индивидуального отбора
обучающихся при их приеме либо переводе в государственные
образовательные организации Ставропольского края и муниципальные
образовательные организации Ставропольского края для получения
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением
отдельных предметов или для профильного обучения», утвержденного
постановлением Правительства Ставропольского края от 21.07.2014 N286-n,
Постановлением Правительства Ставропольского края от 29.05.2018 № 216-п
«О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 21 июля 2014 г. № 286-п «Об утверждении Порядка организации
индивидуального отбора обучающихся при их приеме либо переводе в
государственные образовательные организации Ставропольского края и
муниципальные образовательные организации Ставропольского края для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения с
05 июля по 11 июля проведена экспертиза документов для участия
обучающихся в индивидуальном отборе.

РЕШИЛИ: допустить к индивидуальному отбору 15 претендентов.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ: заместителя директора по У BP Перепелину Г.Н., которая

зачитала рейтинг обучающихся, прошедших индивидуальный отбор в 10
многопрофильный класс на 2024-2025 учебный год. Отметила, что поданы
заявления на два профиля.

РЕШИЛИ: рекомендовать для зачисления обучающихся, прошедших
индивидуальный отбор в 10 многопрофильный класс: гуманитарный профиль
(психолого-педагогическая направленность) - 6 чел.; естественно-научный
профиль (агротехнологическая направленность) - 9 чел.,обучающаяся
Колпикова Кристина Дмитриевна МБОУ СОШ №18 г. Невинномысска не
допущена к индивидуальному отбору, так как набрала низкий рейтинговый
балл-9,7 (приложение 1).

По третьему вопросу
СЛУШАЛИ: заместителя директора по УВР Беловолову Л.С., которая

обратила внимание на свободные места: 15 чел. и предложила зачислить
желающих обучающихся на свободные места в 10 многопрофильный класс
на 2024-2025 учебный год.

РЕШИЛИ: зачислить желающих обучающихся на свободные места в 10
^ о й ^ о ^ & л Щ ^ класс на 2024-2025 учебный год не позднее 28 августа

дате ль кс 1ССИИ,
[.ректор МБОУ COLLI №1 г.Невинномысска ^ ф,ОИШ) Н.В. Божко

'ЛОГЕШЕЙ

Секретарь,
заместитель директора по УВР Л.С. Беловолова

Приложение № 1
к протоколу заседания комиссии по

организации
индивидуального отбора обучающихся

в 10 многопрофильный класс
МБОУ СОШ №1 г.Невинномысска

на 2024-2025 учебный год

РЕЙТИНГ
обучающихся, допущенных к индивидуальному отбору в 10 класс

профиль гуманитарный (психолого-педагогическая направленность) 2024 - 2025 учебный год

№ п/п Ф.И.О. Школа, Русски Матем История Общее ОГЭ ОГЭ ОГЭ ОГЭ Средний Грамоты Общий
класс й язык атика 8/9 кл твозна Русски Математ История Обществ балл дипломы балл

8/9 кл 8/9 кл ние й язык ика ознание аттестат
а

1. Данилова Кристина Владимировна сош 1, 9а 3/5 3/3 5/5 5/5 5 о J 5 4,6 51,6
2. Зарезко Надежда Андреевна сош 1, 9а 3/5 3/3 5/5 5/5 5 о j т J 4,7 49,7
j . Лузик Егор Павлович сош 1, 9а 0/3 0/3 0/3 0/3 3 3 4,1 22,1
4. Майба Елизавета Сергеевна сош 1, 9а 0/3 0/3 3/3 3/5 5 3 5 4,3 37,3
5. Лушникова Анастасия Алексеевна сош 11,9 3/5 3/3 3/5 3/3 5 3 3 4,4 43,4
6. Тютерева Дарья Петровна сош 5, 9 3/3 о/о 3/3 3/0 5 0 4,05 24,05

Обучающиеся не допущенные к индивидуальному отбору
7. Колпикова Кристина Дмитриевна сош 18,9 0 0 0 0 0 0 о J 3 3,7 9,7

РЕЙТИНГ
обучающихся, допущенных к индивидуальному отбору в 10 класс

естественно-научный профиль (агротехнологическая направленность)
2024 - 2025 учебный год

№
п/п

Ф.И.О. Школа,
класс

Русски
й

языку
8/9 кл

Матем
атика
8/9 кл

Биолог
ия 8/9
кл

Химия
8/9 кл

Физик
а

8/9 кл

ОГЭ
Русски

й

ОГЭ
Мате
мати

ка

ОГЭ
Биологи

я

ОГЭ
Химия

ОГЭ
Физик

а

Грам
оты,
дипл
омы

Средн
ий

балл
аттеста

та

Общ
ий

балл

1. Ванян Тигран Левонович сош 1,9в 0/3 0/3 - 0/0 0/0 0/0 5 3 3,7 17,7
2. Марков Иван Львович сош 1, 9а 0/3 3/3 0/0 0/0 3/3 3 3 4,1 25,1
j . Николаенко Владислав Сергеевич сош 1, 9а 3/5 3/3 3/3 3/3 3/3 5 о J 4,6 44,6
4. Теряной Ростислав Витальевич сош 1, 9в 0/3 0/3 0/3 0/0 0/3 3 3 4,2 22,2
5. Худайбердиева Анжелика Андреевна сош 1, 9в 5 5 5 5 5 3 5 5 38
6. Дамаскина Кира Сергеевна сош 1, 9а 0/3 0/0 3/0 0/3 3 3 3,9 18,9
7. Коршикова Алина Вадимовна сош 1,9м 3/5 3/5 3/5 3/3 5 3 5 3 4,8 50.8
8. Соломенникова Екатерина

Александровна
сош 1,9м 3/3 5/5 5/5 3/5 3 3 5 5 4,9 54,9

9. Цатурян Гаяне Арутюновна сош 1,9м 0/5 3/5 5/5 3/3 5 3 5 5 4,9 51,9
Обучающиеся не допущенные к индивидуальному отбору

11.

Приложение № 2
к протоколу заседания комиссии по

организации
индивидуального отбора обучающихся

в 10 многопрофильный класс
МБОУ СОШ №1 г.Невинномысска

на 2024-2025 учебный год

СПИСОК
обучающихся, прошедших индивидуальный отбор в 10 многопрофильный

класс на 2024-2025 учебный год

1. Гуманитарный профиль (психолого-педагогическая направленность):

№ п/п Ф.И.О.
1. Данилова Кристина Владимировна
2. Зарезко Надежда Андреевна
3. Лузик Егор Павлович
4. Майба Елизавета Сергеевна
5. Лушникова Анастасия Алексеевна
6. Тютерева Дарья Петровна

2. Естественно-научный профиль (агротехнологическая направленность):

№ п/п Ф.И.О.
1. Ванян Тигран Левонович
2. Марков Иван Львович
3. Николаенко Владислав Сергеевич
4. Теряной Ростислав Витальевич
5. Худайбердиева Анжелика Андреевна
6. Дамаскина Кира Сергеевна
7. Коршикова Алина Вадимовна
8. Соломенникова Екатерина Александровна
9. Цатурян Гаяне Арутюновна

Члены комиссии:
Божко Н.В.
Беловолова JI.C.
Диденко Т.Л.
Перепелина Г.Н.
Путилина А.А.
Чилеко О.В.

ff. Smapc « iff » u-H^tiA'-
«-/л »
« »
«Ж» tot^^i
« /Л » Шг?М
« »

2024 г.
_2024 г.
_2024 г.
2024 г.
2024 г.
2024 г.